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(millones de pesos)

Gasto Neto Total
5.9%

Gasto Programable Se contrajo en 3,413.8 mdp respecto al programado,

básicamente, por los Ramos Administrativos.-0.4%

-5.2%
La variación entre el monto observado y el programado por

-14,683.1 mdp se explicó por el menor gasto en en

SAGARPA.

El mayor gasto por 80,250.5 mdp respecto al programado

se explica, principalmente, por el pago de Adefas.24.7%

970,326.5

Ramos 
Administrativos

No Programable

269.171.2

404,507.8

68,449.5300.5%
El incremento respecto a lo programado ascendió a

51,358.4 mdp, como efecto de las aportaciones a los

Fondos de Estabilización.

Adefas y otros

1,374,834.3

Observado vs Programado
(Var. %)

2018 vs 2017
(Var. real %)

9.7%

6.8%

2.8%

17.6%

152.2%

El mayor gasto respecto al programado por 76,836.7 mdp

se explicó, principalmente, por el incremento del Gasto No

Programable.


